

Унифицированная форма № КС-3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г.
 Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.
 Железногорск-Илимский, кв-л 6 д 4.

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	35/2015-П	
	дата	08	02 2016
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
10	25.10.2016

Отчетный период	
с	по
16.06.2016	25.10.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ,	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения		271 341,94	271 341,94	271 341,94
Итого					271 341,94
Сумма НДС					48 841,55
Всего с учетом НДС					320 183,49

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

1. 060337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	маш.-ч	53,1	2,39	675,95	1615,52	1615,52	513,56		
2	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м3 грунта		0,032 3,2/100	23283,26	745,06	745,06		4,93	
3	ГЭСН23-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	чел.час 10 м3 основания я	154	4,93 0,15 1,5/10	151,19 7134,37	745,37 1070,16	745,37 242,2	9,79	1,53	778,85
		чел.час	10,2	1,53	158,3	242,2	242,2			
		чел.час	0,35	0,05						
		маш.-ч	0,35	0,05	935,38	46,77	46,77	9,32		
3	1. 030101 2. 4-14/6375	Т	11	1,65	472,03	778,85	778,85			778,85
4	ГЭСН01-02-061-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м3 грунта		0,016 1,6/100	12862,59	205,8	205,8		1,42	
		чел.час	88,5	1,42	145,34	206,38	206,38			
5	ГЭСН01-01-033-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1000 м3 грунта		0,045 45/1000	6692,68	301,17	301,17	85,77		0,4
		чел.час	8,87	0,4						
1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	8,87	0,4	754,53	301,81	301,81	85,95		
6	ГЭСН27-04-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1000 м2 основания я или покрытия		0,018 18/1000	120121,08	2162,18	135,06	109,84	0,83	1540,78
		чел.час	46,18	0,83	162,48	134,86	134,86			

10	1. 509-9900 ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Строительный мусор Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	Т 100 м трубопро вода	1,51	0,906	26941,67	16165	7102,24	37,69	6,88	9025,07	36,96	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	61,6	36,96	192,16	7102,23						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,05	0,03								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,03	0,02	958,75	19,18		19,18	4,3			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
	4. 101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	2,4	96,59	231,82				231,82		
	5. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,00266	0,0016	65491,45	104,79				104,79		
3	6. 507-3190	Трубы безнапорные муфтовые из полиэтилена "КОРСИС" SN 8 диаметром 110 мм	м	99,8	59,88	144,96	8680,2				8680,2		
	7. 411-0001	Вода	м3	1,57	0,942	9,05	8,53				8,53		
11	ГЭСН23-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	1 врезка		2	3396,88	6793,76	5922,96			870,8	33,68	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	16,84	33,68	175,86	5922,96	5922,96					
	1. 101-1315	Портландцемент общестроительного назначения с минеральными добавками (ПС- Д20), марки 300	т	0,001	0,002	3459,76	6,92				6,92		
3	2. 401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	0,065	0,13	3259,06	423,68				423,68		

3.	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,001	0,002	3654,24	7,31					7,31	
3	4. 408-0141	Песок природный для строительных растворов средний	м3	0,2	0,4	1082,27	432,91					432,91	
12	ГЭСНр66-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка трубопроводов канализации: из чугунных труб диаметром 150 мм	100 м		1,11 111/100	26739,46	29680,8	29680,8				196,31	
	1. 509-9900	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	176,86	196,31	151,19	29680,11	29680,11					
		Строительный мусор	т	2,43	2,697								
13	ГЭСН16-04-001-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м трубопровода		1,11 111/100	37267,03	41366,4	11892,74		99,27	17,88	29374,39	66,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	59,51	66,06	180,04	11893,44	11893,44					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07	0,08								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,04	0,04	958,75	38,35			38,35	8,6		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,03	0,03	877,77	26,33			26,33	7,51		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,03	824,99	24,75			24,75			
	4. 101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	6,5	7,215	96,59	696,9					696,9	
	5. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0042	0,0047	65491,45	307,81					307,81	
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	3,885	9,05	35,16					35,16	
3	7. Прайс ООО "Ригель-Сиб"	Трубы канализационные "Синикон" диаметром 160 мм, длиной 1,0 м	м	99,8	110,8	255,8	28342,64					28342,64	
14	4-14/4877	Ревизия РР 110 (Россия)	шт.		8	73,23	585,84					585,84	
15	4-14/4859	Отвод РР 110x45 (Россия)	шт.		38	38,37	1458,06					1458,06	
16	4-14/4898	Тройник РР 110x110x45 (Россия)	шт.		16	67,99	1087,84					1087,84	
17	301-7161	Хомут с креплением 100 мм	шт.		24	51,44	1234,56					1234,56	

18	4-14/4871	Переход чугун-пластик 125x110 с манжетой	шт.	16	114,19	1827,04	1827,04		1827,04		
19	Прайс ООО"СанТех"	Муфта соединительная Корсис 160	шт.	1	217,28	217,28	217,28		217,28		
20	Прайс ООО"СанТех"	Тройник 160/160	шт.	2	393,98	787,96	787,96		787,96		
21	Прайс ООО"СанТех"	Тройник 160/110	шт.	8	372	2976	2976		2976		
22	Прайс ООО"СанТех"	Ревизия с крышкой 160	шт.	4	1138,83	4555,32	4555,32		4555,32		
23	Прайс ООО"СанТех"	Заглушка 160	шт.	3	162,33	486,99	486,99		486,99		
24	301-7162 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Хомут с креплением 150 мм	шт.	52	59,57	3097,64	3097,64		3097,64		
25	4-14/4803	Заглушка РР 110мм	шт.	8	13,07	104,56	104,56		104,56		
26	ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	шт. груза	3,603	832,95	3001,12	3001,12	3001,12			
27	ФССЦлг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	шт. груза	3,603	208,92	752,74	752,74	752,74			

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах	134801,2	71404,67	3342,08	743,62	60054,45	424,26	3,43
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Поправочные коэффициенты по Нижнеилимскому району ЭМ-ЗПМ=1,17; ЗПМ=1,17; МАТ=1,24; ТЗМ=1,17 (Поз. 14-23, 25))	162604,51	82931,56	5205,43	1245,26	74467,52	495,3	5,74
Накладные расходы	63010,72						
Сметная прибыль	37568,03						
Итого по разделу 1 Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения	263183,26					495,3	5,74
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах	134801,2	71404,67	3342,08	743,62	60054,45	424,26	3,43
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Поправочные коэффициенты по Нижнеилимскому району ЭМ-ЗПМ=1,17; ЗПМ=1,17; МАТ=1,24; ТЗМ=1,17 (Поз. 14-23, 25))	162604,51	82931,56	5205,43	1245,26	74467,52	495,3	5,74
Накладные расходы	63010,72						
В том числе, справочно:							
63% = 74%*0.85 ФОТ (от 47745,78) (Поз. 9, 12)	30079,84						
64% = 75%*0.85 ФОТ (от 631,79) (Поз. 7)	404,35						
61% = 80%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1376,6) (Поз. 2, 4, 8)	839,73						
73% = 95%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1007,84) (Поз. 1, 5)	735,72						
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 21880,44) (Поз. 10, 13)	21442,83						
111% = 130%*0.85 ФОТ (от 8169,89) (Поз. 3, 11)	9068,58						
121% = 142%*0.85 ФОТ (от 363,36) (Поз. 6)	439,67						
Сметная прибыль	37568,03						
В том числе, справочно:							
31% = 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1376,6) (Поз. 2, 4, 8)	426,75						
36% = 45%*0.8 ФОТ (от 631,79) (Поз. 7)	227,44						
34% = 50%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1007,84) (Поз. 1, 5)	342,67						
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 47745,78) (Поз. 9, 12)	19098,31						
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 21880,44) (Поз. 10, 13)	12253,05						
61% = 89%*(0.85*0.8) ФОТ (от 8169,89) (Поз. 3, 11)	4983,63						
65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 363,36) (Поз. 6)	236,18						
Итого по акту:							4,69
Земляные работы, выполняемые механизированным способом	4301,46					9,22	
Земляные работы, выполняемые ручным способом	2643,08					46,56	0,08
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	24333,8					1,09	0,81
Автомобильные дороги	3583,01					4,17	
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	1320,74						
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)	96923,93					315,79	

Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	103355,74	118,47	0,16
Материалы	22839,67		
Погрузо-разгрузочные работы	3001,12		
Перевозка грузов автотранспортом	880,71		
Итого	263183,26	495,3	5,74
В том числе:			
Материалы	74467,52		
Машины и механизмы	5205,43		
ФОТ	84176,82		
Накладные расходы	63010,72		
Сметная прибыль	37568,03		
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г.	8158,68		
3,1%			
Итого	271341,94		
НДС 18%	48841,55		
ВСЕГО по акту	320183,49	495,3	5,74

СДАЛ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального
 ремонта многоквартирных домов Иркутской области

О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

С.В. Яковлев

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебелёва

Специалист отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Д.А. Кабанов

Главный специалист по ОСАиГХ Администрации
 МО "Железнодорож-Илимское Городское Поселение"

Представитель строительного контроля

